

HOTĂRÂRE

privind: aprobarea conturilor de executie ale bugetului local, bugetului institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii si bugetului imprumuturilor interne, intocmite pe cele doua sectiuni la 31.12.2020

Consiliul Local al Municipiului Roșiori de Vede, intrunit in sedinta de lucru, astazi

Având în vedere:

- Referatul de aprobare al Primarului înregistrat sub nr. / 2021;
 - Raportul de specialitate comun al Serviciului Financiar Contabil si Directiei Impozite si Taxe Locale inregistrat sub nr. / 2021;
 - prevederile art.49 alin.12 din Legea 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare ;
 - raportul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al municipiului Rosiorii de Vede ;
 - prevederile art.129 alin.(2) lit.b) si alin.(4) lit.a) din Ordonanta de urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ ;
- In temeiul art.139 alin.(3) lit.a) si art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanta de urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ ;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă conturile de executie ale bugetului local, bugetului institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii si bugetului imprumuturilor interne, intocmite pe cele doua sectiuni la 31.12.2020, conform anexelor nr. 1-6 care fac parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2. Prezenta hotarare se comunica, prin grija secretarului unitatii administrativ teritoriale, in termenul prevazut de lege, autoritatilor si persoanelor interesate.

Initiator,
Primar
Cîrciumaru Gheorghe Valerică

Avizat pentru legalitate,
Secretar general,
Cîta Mioara Iulia

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un nr. de 19 voturi „pentru” , voturi - „împotriva”, - abțineri, din totalul de 19 consilieri în funcție din care 19 prezenți.

PRIMARIA MUNICIPIULUI ROSIORI DE VEDE

DIRECTIA IMPOZITE SI TAXE LOCALE

SERVICIUL FINANCIAR CONTABIL

Nr _____ / _____ 2021

RAPORT

privind: aprobarea conturilor de executie ale bugetului local, bugetului institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii si bugetului imprumuturilor interne, intocmite pe cele doua sectiuni la 31.12.2020

In conformitate cu prevederile art.49 alin 12 si 13 din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare « in lunile aprilie, iulie și octombrie, pentru trimestrul expirat, și cel târziu în decembrie, pentru trimestrul al patrulea, ordonatorii principali de credite au obligația de a prezenta în ședință publică, spre analiză și aprobare de către autoritățile deliberative, execuția bugetelor întocmite pe cele două secțiuni, inclusiv a bugetului împrumuturilor externe și interne, cu scopul de a redimensiona cheltuielile în raport cu gradul de colectare a veniturilor, prin rectificare bugetară locală, astfel încât la sfârșitul anului:

- a) să nu înregistreze plăți restante;
- b) diferența dintre suma veniturilor încasate și excedentul anilor anteriori utilizat pentru finanțarea exercițiului bugetar curent, pe de o parte, și suma plăților efectuate și a plăților restante, pe de altă parte, să fie mai mare decât zero”.
- c) diferența dintre tragerile autorizate în anul respectiv și suma dintre platile efectuate și platile restante să fie mai mare decât zero.

I. Contul de executie al bugetului local la 31.12.2020

In ceea ce priveste partea de “ **VENITURI**” buget local, acestea sunt in suma de **55.112,41 mii lei, din care cea mai mare parte provine din:**

- ✓ **venituri proprii in suma de 28.378,58 mii lei din care cote si sume defalcate din impozitul pe venit in suma de 16.528,97 mii lei,**
- ✓ **sume defalcate din tva pentru bugetele locale in suma de 18.629,80 mii lei din care:**

- * sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul municipiului in suma de 6.214,80 mii lei;

- * sume defalcate din tva pentru echilibrarea bugetelor locale 12.415,00 mii lei.

- ✓ **subventii primite de la bugetul de stat in suma de 4.285,71 mii lei, din care cea mai mare parte provine din :**

- * finantarea Programului National de Dezvoltare Locala in suma de 3.150,58 mii lei
- * subventii de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru carantina in suma de 507,71 mii lei,

- * subventii primite de la bugetele consiliilor judetene pentru ajutoare in situatii de extrema dificultate in suma de 2.045,75 mii lei,

- * sume primite de la UE in suma de 1.752,75 mii lei.

Pe surse mari de venituri incasarile se prezinta astfel: incasarile din impozite si taxe pe proprietate pe ansamblul sunt in suma de 6.364,59 mii lei, taxa asupra mijloacelor de transport pe ansamblu in suma de 1.739,60 mii lei, veniturile din amenzi s-au realizat in suma de 935,52 mii lei.

In majoritatea cazurilor sumele reprezentand sursele de venit ce tin de activitatea personalului din aparatul de specialitate al primarului, au fost realizate.

La partea de "CHELTUIELI" buget local, platile efectuate au fost in suma de **52.566,65 mii lei**. Acestea au fost efectuate cu respectarea clasificatiei bugetare, in raport cu obiectul si functia caruia i-au fost destinate aceste cheltuieli, cu gradul de folosire a sumelor puse la dispozitie anterior si cu respectarea dispozitiilor legale care reglementeaza efectuarea cheltuielilor respective.

II. Contul de executie al bugetului institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii la 31.12.2020

In ceea ce priveste finantarea institutiilor publice din venituri proprii, incasarile realizate la finele anului 2020 sunt in suma de **58.988,18 mii lei**, fiind formate din :

- incasari ale unitatilor de invatamant respectiv « contributia elevilor pentru cantine, internate » 59,92 mii lei, "alte taxe si venituri in invatamant» - 42,68 mii lei,
- incasari din venituri inchirieri (recuperare investitie din cuantumul chiriei incasate ANL)-180,10 mii lei
- venituri proprii ale Directiei pentru Cultura, Educatie si Sport – 1,00 mii lei;
- venituri din contractele incheiate cu CAS ale Spitalului Municipal Caritas -20.856,74 mii lei ;
- venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica ale Spitalului municipal Caritas -557,50 mii lei ;
- subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale – 31.864,73 mii lei ;
- sume alocate de la bugetul de stat pentru stimulentele de risc spital- 5 mii lei,
- subventii de la bugetul local pentru finantarea spitalului-2.045,75 mii lei
- sume alocate de la alte administratii pentru stimulentele de risc spital-1.642,50 mii lei,
- alte venituri ale Spitalului Municipal Caritas -216,16 mii lei;
- donatii si sponsorizari Spitalul Caritas-183,40 mii lei
- subventii pentru institutii publice -1.332,70 mii lei;

Din aceasta suma s-au efectuat plati in suma de 58.998,94 mii lei.

III. Contul de executie al bugetului creditelor interne la 31.12.2020

1. Conventia de imprumut nr.542599/16.07.2015 si Actul aditional nr.1/537776/18.02.2016

Avand in vedere HCL nr.79/28.05.2016 privind aprobarea contractarii unui imprumut in valoare de 1.618,13 mii lei in conformitate cu prevederile OUG nr.2/2015 s-a incheiat cu Ministerul Finantelor Publice Conventia de imprumut nr.54599/16.07.2015 pentru asigurarea cofinantarii proiectelor finantate din PNDL, respectiv Modernizare str. Stelian Popescu, Modernizare str.M.Eminescu, Modernizare str.Republicii, Modernizare str.Carpati, Modernizare str.It.Balacescu.Pana la finele anului 2020 din totalul liniei de finantare ramasa necheltuita de 12,49 mii lei s-au efectuat plati in suma de 12,48 mii lei.

2. Conventia de imprumut nr.594188/14.12.2018

Avand in vedere HCL nr.175/09.11.2018 privind aprobarea contractarii unui imprumut in valoare de 1.018.171 lei, in conformitate cu prevederile OG.nr.8/2018 s-a incheiat cu

Ministerul Finantelor Publice Conventia de imprumut nr.594188/14.12.2018 pentru asigurarea cofinantarii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile, inclusiv pentru cheltuielile neeligibile asociate proiectelor.La finele anului 2020 din totalul liniei de finantare ramas de 1.011,79 mii lei au fost efectuate plati in suma de 278,20 mii lei.

Prin urmare tinand seama atat de actele normative invocate mai sus, cat si de raportul de specialitate intocmit in acest sens, supunem spre aprobare Consiliului Local al Municipiului Rosiorii de Vede prezenta hotarare.

Director DIT
Stoian Oprita

Sef Serviciul Financiar Contabil
Micheanu Mariana

MUNICIPIUL ROSIORI DE VEDE
PRIMAR

REFERATUL DE APROBARE

la proiectul de hotarare privind aprobarea conturilor de executie ale bugetului local, bugetului institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii si bugetului imprumuturilor interne, intocmite pe cele doua sectiuni la 31.12.2020

Onorat Consiliul,

In conformitate cu prevederile art.49 alin. 12 si alin.13 din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare « in lunile aprilie, iulie și octombrie, pentru trimestrul expirat, și cel târziu în decembrie, pentru trimestrul al patrulea, ordonatorii principali de credite au obligația de a prezenta în ședință publică, spre analiză și aprobare de către autoritățile deliberative, execuția bugetelor întocmite pe cele două secțiuni, inclusiv a bugetului împrumuturilor externe și interne, cu scopul de a redimensiona cheltuielile în raport cu gradul de colectare a veniturilor, prin rectificare bugetară locală, astfel încât la sfârșitul anului:

- a) să nu înregistreze plăți restante;
- b) diferența dintre suma veniturilor încasate și excedentul anilor anteriori utilizat pentru finanțarea exercițiului bugetar curent, pe de o parte, și suma plăților efectuate și a plăților restante, pe de altă parte, să fie mai mare decât zero ;
- c) diferența dintre tragerile autorizate în anul respectiv și suma dintre platile efectuate și platile restante să fie mai mare decât zero .»

Totodata, potrivit art.155(4) lit.b din Ordonanta de urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ, Primarul, în calitate sa de ordonator principal de credite, « întocmeste proiectul bugetului unitatii administrativ-teritoriale și contul de inchidere a exercitiului bugetar, în condițiile și la termenele prevazute de lege și le supune spre aprobare Consiliului Local ».

Analizand structura veniturilor bugetare pe surse, precum și structura cheltuielilor pe actiuni, se constata ca, acestea evidentiaza grade de realizare, dar și de utilizare diferite, iar justificarea acestora este expusa în raportul de specialitate ce însoțeste proiectul de hotarare.

Prin urmare tinand seama atat de actele normative invocate mai sus, cat și de raportul de specialitate întocmit în acest sens, supun spre aprobare Consiliului Local al Municipiului Rosiori de Vede, conturile de executie a bugetelor de venituri și cheltuieli întocmite pe cele doua sectiuni la 31.12.2020.

Primar,
Ec. Cîrciumaru Gheorghe Valerică

CONTUL DE EXECUTIE AL VENITURILOR
BUGETULUI LOCAL LA 31.12. 2020-PE SECTIUNI

-mii lei-

| DENUMIRE INDICATOR | Cod indicator | prevederi 31.12.2020 | Incasari realizate la 31.12.2020 |
|---|---------------|-------------------------|--|
| TOTAL VENITURI | 00.01 | 101.483,67 | 55.112,41 |
| TOTAL VENITURI PROPRII | 48,02 | 35.878,13 | 28.378,58 |
| Impozit pe venit (cod 03.02.18) | 03.02 | 46,00 | 11,02 |
| Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul propriu | 03.02.18 | 46,00 | 11,02 |
| Cote si sume defalcate din impozitul pe venit | 04.02 | 16.944,00 | 16.528,97 |
| Cote defalcate din impozitul pe venit | 04.02.01 | 13.597,00 | 13.397,54 |
| Sume alocate de consiliul judetean pentru echilibrarea bugetelor locale | 04.02.04 | 1.447,00 | 1.391,94 |
| Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean | 04.02.05 | 1.900,00 | 1.739,49 |
| Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice | 05.02 | 0,00 | 0,00 |
| Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital | 05.02.50 | 0,00 | 0,00 |
| Impozite si taxe pe proprietate | 07.02 | 6.402,00 | 6.364,59 |
| Impozit pe cladiri | 07.02.01 | 3.400,00 | 3.444,73 |
| Impozit pe terenuri | 07.02.02 | 2.200,00 | 2.116,19 |
| Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si activitatea de mediere | 07.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Alte impozite si taxe pe proprietate | 07.02.50 | 2,00 | 0,80 |
| Taxe judiciare de timbru si al | 07.03 | 800,00 | 802,87 |
| Sume defalcate din TVA | 11.02 | 18.629,80 | 18.629,80 |
| Sume defalcate din tva pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor și Municipiului București | 11.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Sume defalcate din tva pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, orașelor, municipiilor și sectoarelor Municipiului București | 11.02.02 | 6.214,80 | 6.214,80 |
| Sume defalcate din tva pentru subventionarea energiei termice livrate | 11.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Sume defalcate din tva pentru sistemele centralizate de producere și distribuție a energiei termice | 11.02.04 | 0,00 | 0,00 |
| Sume defalcate din tva pentru drumuri | 11.02.05 | 0,00 | 0,00 |
| Sume defalcate din tva pentru echilibrarea bugetelor locale | 11.02.06 | 12.415,00 | 12.415,00 |
| Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii | 12.02 | 0,00 | 0,00 |
| Taxe hoteliere | 12.02.07 | 0,00 | 0,00 |
| Taxe pe servicii specifice | 15.02 | 0,00 | 0,00 |
| Impozit pe spectacole | 15.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Alte taxe pe servicii specifice | 15.02.50 | 0,00 | 0,00 |
| Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati | 16.02 | 1.771,00 | 1.739,60 |
| Impozit pe mijloacele de transport | 16.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Taxa asupra mijloacelor de transport | 16.02.02 | 1.600,00 | 1.441,53 |
| Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare | 16.02.03 | 160,00 | 295,89 |
| Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati | 16.02.50 | 11,00 | 2,18 |
| Alte impozite si taxe fiscale | 18.02 | 50,00 | 47,32 |
| Alte impozite si taxe | 18.02.50 | 50,00 | 47,32 |
| Venituri din proprietate | 30.02 | 2.000,00 | 1.708,24 |
| Varsaminte din profitul net al regiilor autonome de sub autoritatea consiliului local | 30.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Restituiri de fonduri din finantarea bugetara a anilor precedenti | 30.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din concesiuni si inchirieri | 30.02.05 | 1.950,00 | 1.667,84 |
| Venituri din dividende | 30.02.08 | 0,00 | 0,00 |
| Alte venituri din proprietate | 30.02.50 | 50,00 | 40,40 |
| Venituri din dobanzi | 31.02 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|--|-----------------|------------------|-----------------|
| Alte venituri din dobanzi | 31.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din prestari de servicii si alte activitati | 33.02 | 381,00 | 212,43 |
| Venituri din prestari de servicii | 33.02.08 | 90,00 | 69,26 |
| Contributia parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilo | 33.02.10 | 0,00 | 0,00 |
| Contributia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social si C | 33.02.12 | 150,00 | 130,48 |
| Taxe din activitati cadastrale si agricultura | 33.02.24 | 40,00 | 12,39 |
| Contributia lunara a parintilor pentru intretinerea copiilor in unitatile de | 33.02.27 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagub | 33.02.28 | 100,00 | 0,00 |
| Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati | 33.02.50 | 1,00 | 0,30 |
| Venituri din taxe administrative, eliberari permise | 34.02 | 100,00 | 64,55 |
| Taxe extrajudiciare de timbru | 34.02.02 | 100,00 | 64,55 |
| Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise | 34.02.50 | 0,00 | 0,00 |
| Amenzi, penalitati si confiscari | 35.02 | 1.100,00 | 935,52 |
| Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale | 35.02.01 | 1.100,00 | 935,52 |
| Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei | 35.02.02 | 0,00 | 0,00 |
| Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte | | | |
| sume constatate odata cu confiscarea potrivit legii | 35.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Alte amenzi, penalitati si confiscari | 35.05.50 | 0,00 | 0,00 |
| Diverse venituri | 36.02 | 7.058,13 | 739,28 |
| Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice | 36.02.05 | 0,00 | 0,00 |
| Taxe speciale | 36.02.06 | 1.050,00 | 691,88 |
| Venituri din ajutoare de stat recuperate | 36.02.11 | 0,00 | 0,00 |
| Alte venituri | 36.02.50 | 6.008,13 | 47,40 |
| Transferuri voluntare, altele decat subventiile | 37.02 | 19,82 | 19,82 |
| Donatii si sponsorizari | 37.02.01 | 19,82 | 19,82 |
| Alte transferuri voluntare | 37.02.50 | 0,00 | 0,00 |
| Varsaminte din sectiunea de functionare | 37.02.03 | -5.655,01 | -3.282,84 |
| Varsaminte din sectiunea de functionare | 37.02.04 | 5.655,01 | 3.282,84 |
| Venituri din valorificarea unor bunuri | 39.02 | 26,00 | 27,06 |
| Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice | 39.02.01 | 1,70 | 2,71 |
| Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului | 39.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din privatizare | 39.02.04 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat | 39.02.07 | 24,30 | 24,35 |
| Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate | 40 | 0,00 | 0,00 |
| Sume din excedentul bugetului local utilizat pentru finantare | 40.14 | 0,00 | 0,00 |
| Sume primite in cadrul mecanismului | 40.16 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii de la bugetul de stat | 42.02 | 14.364,97 | 4.285,71 |
| A. De capital | 00.19 | 0,00 | 0,00 |
| Retehnologizarea centralelor termice și electrice de termoficare | 42.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Investitii finantate partial din imprumuturi externe | 42.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Aeroporturi de interes local | 42.02.04 | 0,00 | 0,00 |
| Planuri si regulamente de urbanism | 42.02.05 | 0,00 | 0,00 |
| Străzi care se vor amenaja în perimetrele destinate construcțiilor de cv | 42.02.06 | 0,00 | 0,00 |
| Finanțarea programului de pietruire a drumurilor comunale și alimentare | 42.02.09 | 0,00 | 0,00 |
| Finanțarea acțiunilor privind reducerea riscului seismic al construcțiilor | | | |
| existente cu destinație de locuință | 42.02.10 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre | | | |
| bugetele locale pentru finantarea investitiilor in sanatate | 42.02.18 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele | | | |
| locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de | 42.02.18 | 0,00 | 0,00 |
| B. Curente | 00.20 | 14.364,97 | 4.285,71 |
| Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap | 42.02.21 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii primite din Fondul de Interventie | 42.02.28 | 0,00 | 0,00 |
| Finantarea lucrărilor de cadastru imobiliar | 42.02.29 | 0,00 | 0,00 |
| Subvenții pentru compensarea creșterilor neprevizionate ale preturilor | | | |
| la combustibili | 42.02.32 | 0,00 | 0,00 |
| Sprrijin financiar la constituirea familiei | 42.02.33 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei cu | | | |
| lemn, carbuni, combustibili petrolieri | 42.02.34 | 0,00 | 6,84 |

| | | | |
|---|-----------------|------------------|------------------|
| Subventii pentru acordarea trusoului pentru noi-nascuti | 42.02.36 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii pentru finantarea sanatatii | 42.02.41 | 600,00 | 468,29 |
| Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală | 42.02.65 | 7.333,19 | 3.150,58 |
| Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioadei de programare 2014-2020 | 42.02.69 | 5.489,98 | 152,29 |
| Subventii de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru carantina | 42.02.80 | 922,80 | 507,71 |
| Sume alocate pentru stimulentele de risc | 42.02.82 | 19,00 | 0,00 |
| Subventii de la alte administratii | 43.02 | 2.421,00 | 2.045,75 |
| Subventii primite de la bugetele consiliilor judetene pentru protectia c | 43.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Subvenții de la bugetul asigurărilor pentru șomaj catre bugetele locale, pentru finanțarea programelor pentru ocuparea temporară a fortei de | 43.02.04 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii primite de la bugetele consiliilor locale si judetene pentru ajutoare in situatii de extreme dificultate | 43.02.08 | 2.261,00 | 2.045,75 |
| Sume alocate din bugetul ANCPPI pentru finantarea lucrarilor de inregistrare sistematica din cadrul Programului national de cadastru si carte funciara | 43.02.34 | 160,00 | 0,00 |
| Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si p | 48 | 30.169,95 | 1.752,75 |
| Fondul European de Dezvoltare Regionala | 48.01 | 24.409,47 | 886,73 |
| Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent | 48.01.01.01 | 24.328,89 | 756,83 |
| Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori | 48.01.01.02 | 80,58 | 129,90 |
| Prefinantare | 48.01.01.03 | 0,00 | 0,00 |
| Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si p | 48.02 | 0,00 | 0,00 |
| prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 | | | |
| Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent | 48.02.01.01 | 0,00 | 0,00 |
| Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori | 48.02.01.02 | 0,00 | 0,00 |
| Prefinantare | 48.02.01.03 | 0,00 | 0,00 |
| Fondul Social European (FSE) | 48.02.02 | 5.760,48 | 866,02 |
| Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent | 48.02.02.01 | 4.360,19 | 168,65 |
| Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori | 48.02.02.02 | 0,00 | 87,52 |
| Prefinantare | 48.02.02.03 | 1.400,29 | 609,85 |
| VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE-TOTAL | 00.01 SF | 52.809,54 | 46.746,89 |
| Impozit pe venit (cod 03.02.18) | 03.02 | 46,00 | 11,02 |
| Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimo | 03.02.18 | 46,00 | 11,02 |
| Cote si sume defalcate din impozitul pe venit | 04.02 | 16.944,00 | 16.528,97 |
| Cote defalcate din impozitul pe venit | 04.02.01 | 13.597,00 | 13.397,54 |
| Sume alocate de consiliul judetean pentru echilibrarea bugetelor locale | 04.02.04 | 1.447,00 | 1.391,94 |
| Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean | 04.02.05 | 1.900,00 | 1.739,49 |
| Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane | 05.02 | 0,00 | 0,00 |
| Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital | 05.02.50 | 0,00 | 0,00 |
| Impozite si taxe pe proprietate | 07.02 | 6.402,00 | 6.364,59 |
| Impozit pe cladiri | 07.02.01 | 3.400,00 | 3.444,73 |
| Impozit pe terenuri | 07.02.02 | 2.200,00 | 2.116,19 |
| Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si a | 07.02.03 | 800,00 | 802,87 |
| Alte impozite si taxe pe proprietate | 07.02.50 | 2,00 | 0,80 |
| Sume defalcate din TVA | 11.02 | 18.629,80 | 18.629,80 |
| Sume defalcate din tva pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor și Municipiului București | 11.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Sume defalcate din tva pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, orașelor, municipiilor și sectoarelor Municipiului | 11.02.02 | 6.214,80 | 6.214,80 |
| Sume defalcate din tva pentru subventionarea energiei termice livrate | 11.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Sume defalcate din tva pentru sistemele centralizate de producere și d | 11.02.04 | 0,00 | 0,00 |
| Sume defalcate din tva pentru drumuri | 11.02.05 | 0,00 | 0,00 |
| Sume defalcate din tva pentru echilibrarea bugetelor locale | 11.02.06 | 12.415,00 | 12.415,00 |
| Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii | 12.02 | 0,00 | 0,00 |
| Taxe hoteliere | 12.02.07 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|--|--------------|------------------|------------------|
| Taxe pe servicii specifice | 15.02 | 0,00 | 0,00 |
| Impozit pe spectacole | 15.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Alte taxe pe servicii specifice | 15.02.50 | 0,00 | 0,00 |
| Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe d | 16.02 | 1.771,00 | 1.739,60 |
| Taxa asupra mijloacelor de transport | 16.02.02 | 1.600,00 | 1.441,53 |
| Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare | 16.02.03 | 160,00 | 295,89 |
| Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe d | 16.02.50 | 11,00 | 2,18 |
| Alte impozite si taxe fiscale | 18.02 | 50,00 | 47,32 |
| Alte impozite si taxe | 18.02.50 | 50,00 | 47,32 |
| Venituri din proprietate | 30.02 | 2.000,00 | 1.708,24 |
| Varsaminte din profitul net al regiilor autonome de sub autoritatea cons | 30.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Restituiri de fonduri din finantarea bugetara a anilor precedenti | 30.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din concesiuni si inchirieri | 30.02.05 | 1.950,00 | 1.667,84 |
| Venituri din dividende | 30.02.08 | 0,00 | 0,00 |
| Alte venituri din proprietate | 30.02.50 | 50,00 | 40,40 |
| Venituri din dobanzi | 31.02 | 0,00 | 0,00 |
| Alte venituri din dobanzi | 31.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din prestari de servicii si alte activitati | 33.02 | 381,00 | 212,43 |
| Venituri din prestari de servicii | 33.02.08 | 90,00 | 69,26 |
| Contributia parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilo | 33.02.10 | 0,00 | 0,00 |
| Contributia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social si C | 33.02.12 | 150,00 | 130,48 |
| Taxe din activitati cadastrale si agricultura | 33.02.24 | 40,00 | 12,39 |
| Contributia lunara a parintilor pentru intretinerea copiilor in unitatile de | 33.02.27 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagub | 33.02.28 | 100,00 | 0,00 |
| Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati | 33.02.50 | 1,00 | 0,30 |
| Venituri din taxe administrative, eliberari permise | 34.02 | 100,00 | 64,55 |
| Taxe extrajudiciare de timbru | 34.02.02 | 100,00 | 64,55 |
| Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise | 34.02.50 | 0,00 | 0,00 |
| Amenzi, penalitati si confiscari | 35.02 | 1.100,00 | 935,52 |
| Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale | 35.02.01 | 1.100,00 | 935,52 |
| Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei | 35.02.02 | 0,00 | 0,00 |
| Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte | | | |
| sume constatate odata cu confiscarea potrivit legii | 35.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Alte amenzi, penalitati si confiscari | 35.05.50 | 0,00 | 0,00 |
| Diverse venituri | 36.02 | 7.058,13 | 739,28 |
| Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice | 36.02.05 | 0,00 | 0,00 |
| Taxe speciale | 36.02.06 | 1.050,00 | 691,88 |
| Venituri din ajutoare de stat recuperate | 36.02.11 | 0,00 | 0,00 |
| Alte venituri | 36.02.50 | 6.008,13 | 47,40 |
| Transferuri voluntare, altele decat subventiile | 37.02 | -5.635,19 | -3.263,02 |
| Donatii si sponsorizari | 37.02.01 | 19,82 | 19,82 |
| Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de | | | |
| dezvoltare a bugetului local(cu semnul minus) | 37.02.03 | -5.655,01 | -3.282,84 |
| Subventii de la bugetul de stat | 42.02 | 1.541,80 | 982,84 |
| B. Curente | 00.20 | 1.541,80 | 982,84 |
| Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap | 42.02.21 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii primite din Fondul de Interventie | 42.02.28 | 0,00 | 0,00 |
| Finantarea lucrărilor de cadastru imobiliar | 42.02.29 | 0,00 | 0,00 |
| Subvenții pentru compensarea creșterilor neprevizionate ale preturilor | | | |
| la combustibili | 42.02.32 | 0,00 | 0,00 |
| Sprrijin financiar la constituirea familiei | 42.02.33 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei cu | | | |
| lemn, carbuni, combustibili petrillieri | 42.02.34 | 0,00 | 6,84 |
| Subventii pentru acordarea trusoului pentru noi-nascuti | 42.02.36 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii pentru finantarea sanatatii | 42.02.41 | 600,00 | 468,29 |
| Subventii de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru | | | |
| carantina | 42.02.80 | 922,80 | 507,71 |
| Sume alocate pentru stimulentele de risc | 42.02.82 | 19,00 | 0,00 |
| Subventii de la alte administratii | 43.02 | 2.421,00 | 2.045,75 |

| | | | |
|---|-----------------|------------------|-----------------|
| Subvenții primite de la bugetele consiliilor județene pentru protecția c... | 43.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Subvenții de la bugetul asigurărilor pentru șomaj către bugetele locale, pentru finanțarea programelor pentru ocuparea temporară a forței de | 43.02.04 | 0,00 | 0,00 |
| Subvenții primite de la bugetele consiliilor locale și județene pentru ajutoare în situații de extreme dificultate | 43.02.08 | 2.261,00 | 2.045,75 |
| Sume alocate din bugetul ANCP | 43.02.34 | 160,00 | 0,00 |
| VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE-TOTAL | 00.01SD | 48.674,13 | 8.365,52 |
| Transferuri voluntare, altele decât subvențiile | 37.02 | 5.655,01 | 3.282,84 |
| Varsaminte din secțiunea de funcționare | 37.02.04 | 5.655,01 | 3.282,84 |
| Venituri din valorificarea unor bunuri | 39.02 | 26,00 | 27,06 |
| Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice | 39.02.01 | 1,70 | 2,71 |
| Venituri din vânzarea locuințelor construite din fondurile statului | 39.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din privatizare | 39.02.04 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din vânzarea unor bunuri aparținând domeniului privat | 39.02.07 | 24,30 | 24,35 |
| Incasări din rambursarea împrumuturilor acordate | 40 | 0,00 | 0,00 |
| Sume din excedentul bugetului local utilizat pentru finanțare | 40,14 | 0,00 | 0,00 |
| Sume primite în cadrul mecanismului | 40,16 | 0,00 | 0,00 |
| Subvenții de la bugetul de stat | 42.02 | 12.823,17 | 3.302,87 |
| A. De capital | 00.19 | 5.489,98 | 152,29 |
| Rețehnologizarea centralelor termice și electrice de termoficare | 42.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Investiții finanțate parțial din împrumuturi externe | 42.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Aeroporturi de interes local | 42.02.04 | 0,00 | 0,00 |
| Planuri și regulamente de urbanism | 42.02.05 | 0,00 | 0,00 |
| Străzi care se vor amenaja în perimetrele destinate construcțiilor de cv | 42.02.06 | 0,00 | 0,00 |
| Finanțarea programului de pietruire a drumurilor comunale și alimentare | 42.02.09 | 0,00 | 0,00 |
| Finanțarea acțiunilor privind reducerea riscului seismic al construcțiilor existente cu destinație de locuință | 42.02.10 | 0,00 | 0,00 |
| Subvenții din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea aparatului medical și echipamentelor de | 42.02.18.01 | 0,00 | 0,00 |
| Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioadei de programare | 42.02.69 | 5.489,98 | 152,29 |
| B. Curente | 00.20 | 7.333,19 | 3.150,58 |
| Subvenții pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinței cu lemne, carbuni, combustibili petroliferi | 42.02.34 | 0,00 | 0,00 |
| Subvenții pentru finanțarea sănătății | 42.02.41 | 0,00 | 0,00 |
| Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală | 42.02.65 | 7.333,19 | 3.150,58 |
| Sume primite de la UE/alti donatori în contul plăților efectuate și p | 48 | 30.169,95 | 1.752,75 |
| Fondul European de Dezvoltare Regională | 48.01 | 24.409,47 | 886,73 |
| Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent | 48.01.01.01 | 24.328,89 | 756,83 |
| Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori | 48.01.01.02 | 0,00 | 129,90 |
| Sume primite de la UE/alti donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări aferente cadrului financiar 2014-2020 | 48.02 | 0,00 | 0,00 |
| Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent | 48.02.01.01 | 0,00 | 0,00 |
| Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori | 48.02.01.02 | 0,00 | 0,00 |
| Prefinanțare | 48.02.02.03 | 0,00 | 0,00 |
| Fondul Social European (FSE) | 48.02.02 | 5.760,48 | 866,02 |
| Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent | 48.02.02.01 | 4.360,19 | 168,65 |
| Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori | 48.02.02.02 | 0,00 | 87,52 |
| Prefinanțare | 48.02.02.03 | 1.400,29 | 609,85 |

DIRECTOR DIRECȚIA IMPOZITE ȘI TAXE
STOIAN OPRÎȚA

SEF SERV.FINANCIAR-CONTABIL
MICHEANU MARIANA

INSPECTOR
FIȚĂ MIHAELA

CONTUL DE EXECUTIE AL CHELTUIELILOR
BUGETULUI LOCAL LA 31.12.2020 - PE SECTIUNI

-mii lei-

| DENUMIRE INDICATOR | Cod indicator | Prevederi 31.12.2020 | Executie la 31.12.2020 |
|---|---------------|-------------------------|---------------------------|
| CHELTUIELI TOTAL | 50,02 | 102.351,60 | 52.566,65 |
| AUTORITATI PUBLICE | 5102 | 11.592,65 | 7.860,03 |
| *ch.de personal | 510210 | 6.300,00 | 5.830,54 |
| *bunuri si servicii | 510220 | 1.902,40 | 1.461,62 |
| *alte transferuri | 510255 | 0,00 | 0,00 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile | 510258 | 2.839,57 | 95,59 |
| *alte cheltuieli (despagubiri civile) | 510259 | 300,00 | 294,69 |
| *active nefinanciare | 510271 | 132,18 | 70,76 |
| *rambursari de credite | 510281 | 120,00 | 108,33 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 510285 | -1,50 | -1,50 |
| ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE | 5402 | 964,20 | 829,49 |
| *ch.de personal | 540210 | 842,00 | 761,46 |
| *bunuri si servicii | 540220 | 118,70 | 68,03 |
| *fond de rezerva | 540250 | 0,00 | 0,00 |
| *active nefinanciare | 540271 | 3,50 | 0,00 |
| DOBANZI | 5502 | 422,90 | 394,12 |
| *bunuri si servicii | 550220 | 12,00 | 1,00 |
| *dobanzi | 550230 | 410,90 | 393,12 |
| ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA | 6102 | 3.993,00 | 3.510,66 |
| *ch.de personal | 610210 | 3.660,00 | 3.322,10 |
| *bunuri si servicii | 610220 | 161,00 | 79,31 |
| *active nefinanciare | 610271 | 172,00 | 109,25 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 610285 | 0,00 | 0,00 |
| INVATAMANT | 6502 | 5.281,03 | 3.946,20 |
| * ch.de personal | 650210 | 37,40 | 31,69 |
| *bunuri si servicii | 650220 | 3.296,66 | 3.180,69 |
| *asistenta sociala | 650257 | 295,94 | 135,56 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile | 650258 | 1.273,13 | 338,29 |
| *alte cheltuieli | 650259 | 248,90 | 245,13 |
| *active nefinanciare | 650271 | 129,00 | 16,03 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 650285 | 0,00 | -1,19 |
| SANATATE | 6602 | 28.613,25 | 3.222,88 |
| * ch.de personal | 660210 | 600,00 | 450,69 |
| *bunuri si servicii | 660220 | 954,10 | 583,66 |
| *transferuri intre unitati | 660251 | 1.839,00 | 1.839,00 |
| *transferuri de capital | 660251 | 1.259,70 | 206,75 |
| *active nefinanciare | 660271 | 9,00 | 8,99 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile | 660258 | 23.951,45 | 133,79 |
| CULTURA,RECREERE SI RELIGIE | 6702 | 13.640,43 | 6.637,18 |
| * ch.de personal | 670210 | 0,00 | 0,00 |
| *bunuri si servicii | 670220 | 3.383,00 | 3.000,28 |
| *transferuri intre unitati | 670251 | 2.236,72 | 1.352,52 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile | 670258 | 7.141,21 | 1.747,94 |
| *active nefinanciare | 670271 | 775,50 | 460,08 |
| *rambursari de credite | 670281 | 104,00 | 76,36 |
| ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA | 6802 | 13.223,81 | 9.555,55 |
| * ch.de personal | 680210 | 5.529,40 | 4.261,33 |
| *bunuri si servicii | 680220 | 737,33 | 675,11 |
| *asistenta sociala | 680257 | 4.338,70 | 3.823,64 |

| | | | |
|---|-------------|------------------|------------------|
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile | 680258 | 2.605,88 | 783,74 |
| *active nefinanciare | 680271 | 12,50 | 12,29 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 650285 | 0,00 | -0,56 |
| SERV.SI DEZV.PUBLICA SI LOCUINTE | 7002 | 7.286,90 | 4.902,22 |
| * ch.de personal | 700210 | 2.496,00 | 1.900,75 |
| *bunuri si servicii | 700220 | 3.249,39 | 2.460,26 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile | 700258 | 140,31 | 10,61 |
| *active nefinanciare | 700271 | 1.047,70 | 501,83 |
| *participare la capitalul social al societatilor comerciale | 700272 | 290,00 | 0,00 |
| *rambursari de credite | 700281 | 80,00 | 59,75 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 700285 | -16,50 | -30,98 |
| PROTECTIA MEDIULUI | 7402 | 5.030,00 | 4.502,70 |
| *bunuri si servicii | 740220 | 5.030,00 | 4.502,70 |
| *active nefinanciare | 740271 | 0,00 | 0,00 |
| *active financiare | 740272 | 0,00 | 0,00 |
| ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE | 8002 | 300,00 | 205,53 |
| *bunuri si servicii | 800220 | 300,00 | 205,53 |
| TRANSPORTURI | 8402 | 12.003,43 | 7.000,09 |
| *bunuri si servicii | 840220 | 3.529,50 | 2.984,88 |
| *subventii | 840240 | 154,50 | 70,33 |
| *active nefinanciare | 840271 | 7.575,43 | 3.211,55 |
| *rambursari de credite | 840281 | 744,00 | 733,33 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 840285 | 0,00 | 0,00 |
| CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE-TOTAL, DIN CARE: | | 52.809,54 | 44.723,05 |
| AUTORITATI PUBLICE | 5102 | 8.620,90 | 7.693,68 |
| *ch.de personal | 510210 | 6.300,00 | 5.830,54 |
| *bunuri si servicii | 510220 | 1.902,40 | 1.461,62 |
| *alte transferuri | 510255 | 0,00 | 0,00 |
| *alte cheltuieli | 510259 | 300,00 | 294,69 |
| *rambursari de credite | 510281 | 120,00 | 108,33 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 510285 | -1,50 | -1,50 |
| ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE | 5402 | 960,70 | 829,49 |
| *ch.de personal | 540210 | 842,00 | 761,46 |
| *bunuri si servicii | 540220 | 118,70 | 68,03 |
| *fond de rezerva | 540250 | 0,00 | 0,00 |
| DOBANZI | 5502 | 422,90 | 394,12 |
| *bunuri si servicii | 550220 | 12,00 | 1,00 |
| *dobanzi | 550230 | 410,90 | 393,12 |
| ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA | 6102 | 3.821,00 | 3.401,41 |
| *ch.de personal | 610210 | 3.660,00 | 3.322,10 |
| *bunuri si servicii | 610220 | 161,00 | 79,31 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 610285 | 0,00 | 0,00 |
| INVATAMANT | 6502 | 3.878,90 | 3.591,88 |
| * ch.de personal | 650210 | 37,40 | 31,69 |
| *bunuri si servicii | 650220 | 3.296,66 | 3.180,69 |
| *asistenta sociala | 650257 | 295,94 | 135,56 |
| *alte cheltuieli | 650259 | 248,90 | 245,13 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 650285 | 0,00 | -1,19 |
| SANATATE | 6602 | 3.393,10 | 2.873,35 |
| * ch.de personal | 660210 | 600,00 | 450,69 |
| *bunuri si servicii | 660220 | 954,10 | 583,66 |
| *transferuri intre unitati | 660251 | 1.839,00 | 1.839,00 |
| CULTURA,RECREERE SI RELIGIE | 6702 | 5.619,72 | 4.352,80 |
| * ch.de personal | 670210 | 0,00 | 0,00 |
| *bunuri si servicii | 670220 | 3.383,00 | 3.000,28 |
| *transferuri intre unitati | 670251 | 2.236,72 | 1.352,52 |
| ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA | 6802 | 10.605,43 | 8.759,52 |
| * ch.de personal | 680210 | 5.529,40 | 4.261,33 |
| *bunuri si servicii | 680220 | 737,33 | 675,11 |

| | | | |
|--|-------------|------------------|-----------------|
| *asistenta sociala | 680257 | 4.338,70 | 3.823,64 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 650285 | 0,00 | -0,56 |
| SERV.SI DEZV.PUBLICA SI LOCUINTE | 7002 | 5.728,89 | 4.330,03 |
| * ch.de personal | 700210 | 2.496,00 | 1.900,75 |
| *bunuri si servicii | 700220 | 3.249,39 | 2.460,26 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 700285 | -16,50 | -30,98 |
| PROTECTIA MEDIULUI | 7402 | 5.030,00 | 4.502,70 |
| *bunuri si servicii | 740220 | 5.030,00 | 4.502,70 |
| ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE | 8002 | 300,00 | 205,53 |
| *bunuri si servicii | 800220 | 300,00 | 205,53 |
| TRANSPORTURI | 8402 | 4.428,00 | 3.788,54 |
| *bunuri si servicii | 840220 | 3.529,50 | 2.984,88 |
| *subventii | 840240 | 154,50 | 70,33 |
| *rambursari de credite | 840281 | 744,00 | 733,33 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 840285 | 0,00 | 0,00 |
| CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE- TOTAL DIN CARE: | | 49.542,06 | 7.843,60 |
| AUTORITATI PUBLICE | 5102 | 2.971,75 | 166,35 |
| *proiecte cu finantare nerambursabila | 510258 | 2.839,57 | 95,59 |
| *active nefinanciare | 510271 | 132,18 | 70,76 |
| ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE | 5402 | 3,50 | 0,00 |
| *active nefinanciare | 540271 | 3,50 | 0,00 |
| ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA | 6102 | 172,00 | 109,25 |
| *active nefinanciare | 610271 | 172,00 | 109,25 |
| INVATAMANT | 6502 | 1.402,13 | 354,32 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile | 650258 | 1.273,13 | 338,29 |
| *active nefinanciare | 650271 | 129,00 | 16,03 |
| SANATATE | 6602 | 25.220,15 | 349,53 |
| *transferuri de capital | 660251 | 1.259,70 | 206,75 |
| *proiecte cu finantare nerambursabila | 660258 | 23.951,45 | 133,79 |
| *active nefinanciare | 660271 | 9,00 | 8,99 |
| CULTURA,RECREERE SI RELIGIE | 6702 | 8.020,71 | 2.284,38 |
| *transferuri intre unitati | 670251 | 0,00 | 0,00 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile | 670258 | 7.141,21 | 1.747,94 |
| *active nefinanciare | 670271 | 775,50 | 460,08 |
| *rambursari de credite | 670281 | 104,00 | 76,36 |
| ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA | 6802 | 2.618,38 | 796,03 |
| *proiecte cu finantare | 680258 | 2.605,88 | 783,74 |
| *active nefinanciare | 680271 | 12,50 | 12,29 |
| SERV.SI DEZV.PUBLICA SI LOCUINTE | 7002 | 1.558,01 | 572,19 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile | 700258 | 140,31 | 10,61 |
| *active nefinanciare | 700271 | 1.047,70 | 501,83 |
| *participare la capitalul social al societatilor comerciale | 700272 | 290,00 | 0,00 |
| *rambursari de credite | 700281 | 80,00 | 59,75 |
| PROTECTIA MEDIULUI | 7402 | 0,00 | 0,00 |
| *active nefinanciare | 740271 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSPORTURI | 8402 | 7.575,43 | 3.211,55 |
| *active nefinanciare | 840271 | 7.575,43 | 3.211,55 |

SEF SERV.FINANCIAR-CONTABIL
MICHEANU MARIANA

INSPECTOR,
FIȚĂ MIHAELA

CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI ROSIORI DE VEDE

Anexa nr.3 la

HCL nr. /

CONTUL DE EXECUTIE AL VENITURILOR
BUGETULUI INSTITUTIILOR SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI
PROPRII LA 31.12.2020 - PE SECTIUNI

mii lei

| DENUMIRE INDICATOR | Cod indicator | Prevederi 31.12.2020 | Incasari la 31.12.2020 |
|--|---------------|-------------------------|---------------------------|
| TOTAL VENITURI | 00.01 | 109.848,70 | 58.988,18 |
| venituri din proprietate | 30,1 | 282,59 | 195,83 |
| Venituri din concesiuni si inchirieri | 30.10.05 | 282,59 | 195,83 |
| Alte venituri din proprietate | 30.10.1950 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din prestari de servicii si alte activitati | 33,10 | 22.659,12 | 21.718,27 |
| Taxe si alte venituri in învățământ | 33.10.05 | 65,12 | 27,94 |
| Venituri din prestări de servicii | 33.10.08 | 16,00 | 0,00 |
| Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine | 33.10.14 | 274,00 | 59,92 |
| Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate | 33.10.21 | 21.462,00 | 20.856,74 |
| Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat | 33.10.30 | 592,00 | 557,51 |
| Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din sume alocate din venituri proprii ale Ministerului Sanatatii | 33.10.31 | 0,00 | 0,00 |
| Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati | 33.10.50 | 250,00 | 216,16 |
| Diverse venituri | 36,10 | 0,30 | 0,00 |
| Alte venituri | 36.10.50 | 0,30 | 0,00 |

| | | | | |
|---|---------------|------------------|------------------|------------------|
| Transferuri voluntare, altele decat subventiile | 37.10' | 183,40 | 183,40 | 183,40 |
| Donatii si sponsarizari | 37.10.01 | 183,40 | 183,40 | 183,40 |
| Varsaminte din SF pentru finantare SD a bugetului local | 37.10.03 | -108,00 | -108,00 | -85,42 |
| Varsaminte din SF | 37.10.04 | 108,00 | 108,00 | 85,42 |
| Sume aferente creditelor interne | 40.02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| *Sume utilizate din excedentul bugetar | 40.15.01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii de la bugetul de stat | 42.10 | 6,00 | 6,00 | 5,00 |
| Sume alocate pentru stimulentele de risc | 42.10.82 | 6,00 | 6,00 | 5,00 |
| SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII | 43.10 | 42.459,42 | 42.459,42 | 36.885,68 |
| Subvenții pentru instituții publice | 43.10.09 | 2.236,72 | 2.236,72 | 1.332,70 |
| Subventii de la bugetele locale pentru finantarea sanatatii | 43.10.10 | 1.839,00 | 1.839,00 | 1.839,00 |
| Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul | 43.10.14 | 1.259,70 | 1.259,70 | 206,75 |
| Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in sanatate | 43.10.16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatare | 43.10.17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii pentru institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare | 43.10.19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale | 43.10.33 | 34.670,00 | 34.670,00 | 31.864,73 |
| Sume alocate de la bugetul local - Sectiunea de functionare conf OG 14/2016 | 43.10.35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sume alocate pentru stimulentele de risc | 43.10.40 | 2.454,00 | 2.454,00 | 1.642,50 |
| Alte sume primite de la UE | 46.10 | 44.257,87 | 44.257,87 | |
| Alte sume primite si fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele finantate din cadrul financiar 2014 - 2020 | 46.10.04 | 44.257,87 | 44.257,87 | |
| VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE-TOTAL | | 64.223,13 | 64.223,13 | 58.696,01 |
| venituri din proprietate | 30.ian | 282,59 | 282,59 | 195,83 |
| Venituri din concesiuni si inchirieri | 30.10.05 | 282,59 | 282,59 | 195,83 |
| Alte venituri din proprietate | 30.10.50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Venituri din prestari de servicii si alte activitati | 33.10 | 22.659,12 | 22.659,12 | 21.718,27 |
| Taxe si alte venituri in învățământ | 33.10.05 | 66,12 | 66,12 | 27,94 |

| | | | |
|--|-----------------|------------------|------------------|
| Venituri din prestări de servicii | 33.10.08 | 16,00 | 0,00 |
| Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine | 33.10.14 | 274,00 | 59,92 |
| Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate | 33.10.21 | 21.462,00 | 20.856,74 |
| Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat | 33.10.30 | 592,00 | 557,51 |
| Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din sume alocate din venituri proprii ale Ministerului Sanatatii | 33.10.31 | 0,00 | 0,00 |
| Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati | 33.10.50 | 250,00 | 216,16 |
| Diverse venituri | 36,10 | 0,30 | 0,00 |
| Alte venituri | 36.10.50 | 0,30 | 0,00 |
| Transferuri voluntare, altele decat subventiile | 37,10 | 75,40 | 97,98 |
| Donatii si sponsorizari | 37.10.01 | 183,40 | 183,40 |
| Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local(cu semnul minus) | 37.10.03 | -108,00 | -85,42 |
| Sume aferente creditelor interne | 41,02 | 0,00 | 0,00 |
| *Sume utilizate din excedentul bugetar | 40.15.01 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii de la bugetul de stat | 42,10 | 6,00 | 5,00 |
| Sume alocate pentru stimulentele de risc | 42.10.82 | 6,00 | 5,00 |
| SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII | 43,10 | 41.199,72 | 36.678,93 |
| Subvenții pentru instituții publice | 43.10.09 | 2.236,72 | 1.332,70 |
| Subvenții de la bugetele locale pentru finantarea sanatatii | 43.10.10 | 1.839,00 | 1.839,00 |
| Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale | 43.10.33 | 34.670,00 | 31.864,73 |
| Sume alocate de la bugetul local - Sectiunea de functionare conf OG 14/2016 | 43.10.35 | 0,00 | 0,00 |
| Sume alocate pentru stimulentele de risc | 43.10.40 | 2.454,00 | 1.642,50 |
| VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE-TOTAL | | 45.625,57 | 292,17 |
| Transferuri voluntare, altele decat subventiile | 37,10 | 108,00 | 85,42 |
| Varsaminte din sectiunea de functionare | 37.10.04 | 108,00 | 85,42 |
| SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII | 43,10 | 1.259,70 | 206,75 |
| Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății | 43.10.14 | 1.259,70 | 206,75 |

| | | | |
|---|--------------|------------------|-------------|
| Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate | 43.10.16 | 0,00 | 0,00 |
| Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate | 43.10.17 | 0,00 | 0,00 |
| Sume alocate de la bugetul local | 43.10.19 | 0,00 | 0,00 |
| Alte sume primite de la UE | 46.10 | 44.257,87 | 0,00 |
| Alte sume primite si fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele finantate din cadrul financiar 2014 - 2020 | 46.10.04 | 44.257,87 | 0,00 |

SEF SERV.FINANCIAR-CONTABIL
MICHEANU MARIANA

INSPECTOR,
FIȚĂ MIHAELA

CONTUL DE EXECUTIE AL CHELTUIELILOR
BUGETULUI INSTITUTIILOR SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI
PROPRII LA 31.12.2020 - PE SECTIUNI

mii lei

| DENUMIRE INDICATOR | Cod indicator | prevederi 31.12.2020 | executie la 31.12.2020 |
|---|---------------|----------------------|---------------------------|
| CHELTUIELI TOTAL | | 110.023,99 | 58.998,94 |
| INVATAMANT | 6510 | 591,50 | 116,16 |
| * ch.de personal | 651010 | 0,00 | 0,00 |
| * bunuri si servicii | 651020 | 576,11 | 102,27 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 651085 | 0,00 | 0,00 |
| * active nefinanciare | 651071 | 15,39 | 13,89 |
| SANATATE | 6610 | 106.973,97 | 57.371,78 |
| * ch.de personal | 661010 | 45.452,00 | 44.270,31 |
| * bunuri si servicii | 661020 | 15.888,40 | 12.804,61 |
| *proiecte cu finantare din fondurile externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014 - 2020 | 661058 | 44.266,77 | 0,00 |
| * burse | 661059 | 8,00 | 4,69 |
| * active nefinanciare | 661071 | 1.358,80 | 292,17 |
| *pl efectuate in anii precedenti si recup in anul urmator | 661085 | 0,00 | 0,00 |
| CULTURA,RECREERE SI RELIGIE | 6710 | 2.242,02 | 1.333,70 |
| * ch.de personal | 671010 | 1.438,98 | 894,97 |
| * bunuri si servicii | 671020 | 706,02 | 366,72 |
| * asociatii si fundatii | 671059 | 100,00 | 75,00 |
| * active nefinanciare | 670271 | 0,00 | 0,00 |
| *pl efectuate in anii precedenti si recup in anul urmator | 670285 | -2,98 | -2,99 |
| SERV.SI DEZV.PUBLICA SI LOCUINTE | 7010 | 216,50 | 177,30 |
| *bunuri si servicii | 701020 | 216,50 | 177,30 |
| CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE- TOTAL, DIN CARE: | | 64.383,03 | 58.692,88 |
| INVATAMANT | 6510 | 576,11 | 102,27 |
| * ch.de personal | 651010 | 0,00 | 0,00 |
| * bunuri si servicii | 651020 | 576,11 | 102,27 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 651085 | 0,00 | 0,00 |
| SANATATE | 6610 | 61.348,40 | 57.079,61 |
| * ch.de personal | 661010 | 45.452,00 | 44.270,31 |
| * bunuri si servicii | 661020 | 15.888,40 | 12.804,61 |
| * burse | 661059 | 8,00 | 4,69 |
| *pl efectuate in anii precedenti si recup in anul urmator | 661085 | 0,00 | 0,00 |
| CULTURA,RECREERE SI RELIGIE | 6710 | 2.242,02 | 1.333,70 |
| * ch.de personal | 671010 | 1.438,98 | 894,97 |
| * bunuri si servicii | 671020 | 706,02 | 366,72 |
| *asociatii si fundatii | 671059 | 100,00 | 75,00 |
| *pl efectuate in anii precedenti si recup in anul urmator | 670285 | -2,98 | -2,99 |
| SERV.SI DEZV.PUBLICA SI LOCUINTE | 7010 | 216,50 | 177,30 |
| *bunuri si servicii | 701020 | 216,50 | 177,30 |
| CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE- TOTAL DIN CARE: | | 45.640,96 | 306,06 |
| INVATAMANT | 6510 | 15,39 | 13,89 |
| SANATATE | 6610 | 45.625,57 | 292,17 |
| *proiecte cu finantare din fondurile externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014 - 2020 | 661058 | 44.266,77 | 0,00 |
| * active nefinanciare | 661071 | 1.358,80 | 292,17 |
| CULTURA,RECREERE SI RELIGIE | 671071 | 0,00 | 0,00 |
| * active nefinanciare | 671071 | 0,00 | 0,00 |

CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI ROSIORI DE VEDE

Anexa nr.5 la
HCL nr. /

CONTUL DE EXECUTIE AL VENITURILOR BUGETULUI IMPRUMUTURILOR INTERNE LA 31.12.2020 - PE SECTIUNI

mii lei

| DENUMIRE INDICATOR | | Cod indicator | Prevederi 31.12.2020 | Incasari la 31.12.2020 |
|--|--|-----------------|----------------------|---------------------------|
| TOTAL VENITURI | | 00.01 | 1.024,28 | 1.024,27 |
| VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE-TOTAL | | 41.07.02 | 1.024,28 | 1.024,27 |
| Sume aferente creditelor interne | | 41.07.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Sume aferente imprumuturilor contractate conform OUG 2/2015 pentru finantarea cheltuielilor aflate in sarcina unitatilor administrativ-teritoriale | | 41.07.02.02 | 12,49 | 12,49 |
| Sume aferente imprumuturilor contractate conform OUG 8/2018 pentru finantarea cheltuielilor aflate in sarcina unitatilor/subdiviziunilor administrativ-teritoriale | | 41.07.02.12 | 1.011,79 | 1.011,78 |
| VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE-TOTAL | | | | |
| VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE-TOTAL | | 41.07.02 | 1.024,28 | 1.024,27 |
| Sume aferente creditelor interne | | 41.07.02.01 | 0,00 | 0,00 |
| Sume aferente imprumuturilor contractate conform OUG 2/2015 pentru finantarea cheltuielilor aflate in sarcina unitatilor administrativ-teritoriale | | 41.07.02.02 | 12,49 | 12,49 |
| Sume aferente imprumuturilor contractate conform OUG 8/2018 pentru finantarea cheltuielilor aflate in sarcina unitatilor/subdiviziunilor administrativ-teritoriale | | 41.07.02.12 | 1.011,79 | 1.011,78 |

SEF SERV.FINANCIAR-CONTABIL,
MICHEANU MARIANA

INSPECTOR,
FIȚĂ MIHAELA

CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI ROSIORI DE VEDE

Anexa nr.6
HCL nr. /

CONTUL DE EXECUTIE AL CHELTUIELILOR BUGETULUI IMPRUMUTURILOR INTERNE LA 31.12.2020 - PE SECTIUNI

mii lei

| DENUMIRE INDICATOR | Cod indicator | Prevederi 31.12.2020 | Executie 31.12.2020 |
|---|---------------|----------------------|---------------------|
| CHELTUIELI TOTAL | | 1.024,28 | 290,68 |
| AUTORITATI PUBLICE | 51.07 | 0,00 | 0,00 |
| *active nefinanciare | 51.07.01 | 0,00 | 0,00 |
| CULTURA, RECREERE SI RELIGIE | 67.07 | 1.011,79 | 278,20 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 | 67.58.07 | 1.015,25 | 281,66 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 67.85.07 | -3,46 | -3,46 |
| TRANSPORTURI | 84.07 | 12,49 | 12,48 |
| *active nefinanciare | 84.07.71 | 12,49 | 12,48 |
| CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE-TOTAL, DIN CARE: | | 0,00 | 0,00 |
| CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE-TOTAL, DIN CARE: | | 1.024,28 | 290,68 |
| AUTORITATI PUBLICE | 51.07 | 0,00 | 0,00 |
| *active nefinanciare | 51.07.01 | 0,00 | 0,00 |
| CULTURA, RECREERE SI RELIGIE | 67.07 | 1.011,79 | 278,20 |
| *proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 | 67.58.07 | 1.015,25 | 281,66 |
| *plati efectuate din anii precedenti | 67.85.07 | -3,46 | -3,46 |
| TRANSPORTURI | 84.07 | 12,49 | 12,48 |
| *active nefinanciare | 84.07.71 | 12,49 | 12,48 |

SEF SERV. FINANCIAR CONTABIL,
MICHEANU MARIANA

INSPECTOR,
FIȚĂ MIHAELA